SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Departamento de Parcerias

Rua Libero Badaró, 119, 8º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 11-2833-4150

PROCESSO 6074.2024/0006473-0

Despacho Autorização SMDHC/DP Nº 111300091

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC

ASSUNTO: Homologação do Edital de Chamamento Público nº CPB/003/2024/SMDHC/CPM

DESPACHO

1 . Diante dos elementos que instruem o presente, em especial a Ata de Avaliação de Recursos e
Contrarrazões elaborada pela Comissão de Seleção deste Edital, inserida no documento
SEI 110710281, publicada no DOC em 18/09/2024, páginas 279 (SEI 110792006), e o Parecer de Análise
Recursal do Departamento de Parcerias (SEI 111347581), que acolho como razão de decidir, na
qualidade de autoridade competente desta Pasta, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014 e ar>go 4º,
inciso III do Decreto Municipal nº 57.575/2016, R E C E B O o recurso administra>vo interposto pela
Organização da Sociedade Civil – OSC Casa de Isabel - Centro de Apoio à Mulher, a criança e ao
adolescente ví6mas de violência domés6ca e situação de risco; CNPJ: 04.448.578/0001-90 (SEI nº
111119985), referente ao resultado da classificação do Lote Único e, no mérito, NEGO PROVIMENTO,
mantendo-se a decisão da Comissão de Seleção conforme ata em SEI 110710281.

2. HOMOLOGO o resultado do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CPB/003/2024/SMDHC/CPM -
Gestão da "Casa da Mulher Brasileira, Postos Avançados de Atendimento à Mulher e Unidade Móvel de
Atendimento à Mulher", o qual selecionou a proposta da OSC Ins6tuto Hera Artemisul - CNPJ
nº 33.945.209/0001-87, classificada por obter 26 pontos de 36 da pontuação máxima.

3. PUBLIQUE-SE. Após, encaminhe-se à Divisão de Gestão de Parcerias (SMDHC/DP/DGP), para
convocação da OSC classificada para comprovação do atendimento dos requisitos para celebração da
parceria.

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário(a) Municipal
Em 26/09/2024, às 21:14.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 111300091 e o código CRC 5CC0D313.

Editais nº 1118460
Disponibilização: 27/09/2024
Publicação: 27/09/2024

Despacho Autorização 111300091         SEI 6074.2024/0006473-0 / pg. 1

	Despacho Autorização 111300091